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Część Urzędowa.
WYDZIAŁ SPRAW  WEWNĘTRZNYCH I  POLICYI

W  SENACIE RZĄDZĄCYM  
Wol..ego Niepodległego i ściśle Neutralnego 

Miasta Krakowa i Jego Okręgu.
Niniejszym podaje do publiczney wiado

mości, iż jest upoważniony do zakupienia 
23 sztnk koni do służby żandameryi krajo- 
wey zdatnych, wzywając mających chęć pod ■ 
jęcia się takowey dostawy, aby się przez se
kretne deklaracye, dobrze opieczętowane w 
jak najkrótszym czasie do V ydziału Spray/ 
Wewnętrznych i Policyi zgłosili, wvrażając 
w deklaracyach po jakiey naytańsżey cenie 
dostawy koni pódeyirują się, której warunki 
celniuyszemi będą następujące:

a) Wszystkie konie powinuy bydź gnia- 
dey maści.

b) Między pięciu a sześciu laty mające.
c) Miary od 14 do 15 stóp.
d) Winny bydź klacze lub wałachy z o- 

gonaini wyłączając ogiery.
e) Zastrzegają się wszelkie ukryte defe- 

kta, za które podeymca dostawy, stanie sjc od
powiedzialnym.

f )  Keucyi złoży podeymca na 33 koni przy 
dejrkaracyi 1000 zip. w gotowiznie lub papie- 
‘ach bankowych.

g) Entrepryza skontraktoweuą bydz mo
że razem lub naymniey po 10 koni, a w 
stosunku i kaurya złożona.

h) Termin dostawy na d. 1 czerwca ozna
cza się.-— Kraków d. 7 maja 1833 roku.

Senator Prezydujący
X . W a l c z y ń s k i .

Konwicki Sekr: Wydz.

Część Fieurzędowa.
F R A N  C Y  A

Paryż 26 Kwietnid
■Zaraz po zaniknięciu wczorayszein izb, 

zebrała się ruda ministrów, na którey J. K . 
Mość podpisał postanowienie, zwołujące o- 
biedwie izby na dzień dzisieyszy 26 kwie
tnia. — Postanowienie takowe, w dodaf- 
kn wczorajszego Monitora ogłoszone zo
stało. Do parów i deputowanych rozesłano 
pismo \ zywające. —  YV izbie deputowanych 
prezj "uwac dzis będzie naystarszy wiekiem; 
cźterey naystarsi członkowie są PP. GrasPre-



ville, jenerał Lafayeite, Grammont, i Dau- 
nou. Czterej najmłodsi deputowani, spra
wować t<: ią urzędu wenie tymczasowych sekre
tarzy. —  W ybór prezydenta, czterech wice
prezesów, i czterech sekretarzy', jak się zda
je ,  satrudni całe dwa pierwsze posiedzenia, 
i budżet! na rok I83-* dopiero na poniedział
kowej sessyi przedłożony zostanie.

Dzienniki -różnych etrcnnictw zatrudniły 
się dziś szczegóT.niey roztrząsaniem mowy 
królowskiey; którą ministeryahie chwalą, 
przeciwnie zaś oppozycyjne zapalczywie jey 
przyganiąją.

Dnia 27 Kwietnia. "Obiedwie izby odby
ły wczoray pierwsze uwe posiedzenie tego
rocznie. .Po nrządzeniu biór, -co jak wiado
mo, -poprzedza wszystkie czynności Ł w izbie 
parów obrani zostali sekretarzami: marszałek 
Gerard, hrabia Morta1 pet, hrabia Montes- 
ęuieu, i Pan Gautier. W  izbiedepntowanych 
prezydował tymczasowo nay itarszj -wiekiem 
P. Gres Pi eville. Gdy biióra pn.cz losowa
nie ustanowione zostały, przystąpiono natych
miast do wyboru prezydenta. Zgromadzo
nych było 292 członków.—  Po odbytem kre
skowaniu na powyższą dostoyność, Pan Du
pin starszy mini 221 , Pan Lafitte 50, Pan 
Dupont de l ’Eure 6. jenerał Lafayette 2, 
a reszta kandydatów po jedney Lrćsce; —  
/skutku czego, Pan Dupin został ogłoszony 
prezydentem izby depnto.wanych na rok 1833.— 
Pan Manguin był tego mniemania, że głoso
wanie to uważaćb r należało za żadne i nija
kie, ponieważ postanowienie królewskie tyczą
ce się nowego zwołania >zb, niezostało jeszcze 
ogłoszone w zbiorze ustaw krajowycn, a za
tem nie jest dotąd prawomocne. Izb- atoli 
na wniosek ten, żadney niechćiała zwracać 
uwagi, jako nie w swojem miejscu będące 
tłumaczenie praw co do słowa, i zajęła się 
następnie wyborem wiceprezydentów; który 

-po odbytem kreskowaniu padł na PP- Etien- 
ne, Delessert, Sclionen i Berenger. Ci więc 
czterey .depntowapi, zostali wiceprezydentami 
ogłoszeni; naostatek sekretarzami., obrani 
znaczną większością głosów PP. Ganneron, 
Beal, Martin, i Cunin Gridaine.—  Dalsze o- 
braaowanie izby do dnia następnego odroczono.

j-

Pod Breissure i Argentar. w Watwei, przy
szło dniu 20 b. m. do walki, pomiędzy woy- 
skiem iSzuanami; w którey wielu z pomiędzy 
ostatnich poległo i ranionych zostało.

Onegdy JKMość w towarzystwie xiążąf 
Orleans, i Nemours, odbył na dziedzińcu T ’i- 
lieriów, przegląd 8 i 35 pólku piecl.oty lini- 
jewey i 5 pólku ułanów. Minister wóyny, 
marszałek hr. Lobau, (Meuton,, i wszyscy 
officercwie powyższych półków, byli ra o -  
biedzie u króla.

Dzisieysz/ Monitor, zawiera budżet wy
datków uchwalonych na rok bieżący 1833.—■ 
Ogólna summa wynosi 1,120,394,8U4 franków; 
{czyli Zip 1,792,631,686) którey blisko trze
cia część, to jest 342,292,229 fr. przypada na 
umorzenie długu narodowego. Wypada więc 
w przecięciu na jedne głowę podatku 35 fran
ków; (56 zip.)

Król Sardyński gotuje wyprawę morski] 
przeciw dejowi Tunetańskiemu. Znaczna eska
dra uzbraja się tym końcem w Genui.

Z  powodu niespokoynego sprawowania się 
uczniów w Montpellier, akadernija tamtejsza 
medycyny i ciystych umiejętności, do pewne
go czasu zamkniętą została, skutkiem ener
gicznego postanowienia rcKtora.

"Młody pisars liryczny ?: Marsy li’ nazwi
skiem Durand, otrzymał po ra» czwarty na
grodę za swuy piękny poemat czytany w Tu
luzie na igrzyskach zwanych Jeux floreauxt 
i mianowany został członkiem tamteys/ey aka
demii.

Dnia2$ kwietnia.— Król przyimował wczo
ray W sali .tronowej deputacye izby parów 
i deputowanych, które przyszły oznaymić N 
Tanu o stanowczem zawiązaniu się tychże.

Wszyscy ministrowie zostali wczoraj o 9 
z tana przywołań, do króla do pułacu Tul" 
lieriów; wezwanie było tak nalegające, że 
zaledwie mieli czas do ubrania się na pręd- 
ce. W  południe zebrała się po drugi raz 
cała rada gabinetowa u marszałka Soult.

Podług niektórych dzienników, budżet na
rok 1834 w y n o s i ć  .tylko będzie 999,000,000 
fr. przeto mniey o sto dwanaście milijóuów.

0 fl*
Dziennik Rozpraw donosi, że mirister 

woyny zatrudniony jest tworzeniem reserwy 
armii układającej się z 70,000 ludzi zeszło
rocznego kcnfyngiensn, którzy w domach 
swoich zcótawać i«ojr i utanpnić wybór od
wodu ; prócz tego w krotce 100,000 ludzi 
z czynney armii rozpuszczonych zostanie, a 
tak cała rezerwa wynosić będzie 170,000.— 
Budżet ministerstwa woyny, zostanie tym spo-



eobem zmniejszony od J6@ do V0 milionów 
fra..ków na tok 1834. "  *

Indzinierowie ministerstwa woyny, zatru- 
dnieni są teraz robieniem planów forfyfika- 
cyi Paryża, które przed rogatkami, a n-ia- 
n owicie blisko Mor.tmartr®, Belville, Mon* 
lrevił, i Charenton wystawione zostaną.

Dnia 29 Kwietnia, Sekretarz gabineto
wy zięcia Orleans I ' , fioismilon, wyjechał 
tey chwili wraz z kilku osobami orszaku 
ziążęcego do Londynu. Sam ziąże wyje
chać ma 4 lub 5 maja do tey stolicy. Ga
zeta codzjenna u'rzymuje, że rada ministruw 
na jednem z ostatnich swych posiedzeń, pra
cowała nad projektem do prawa, przeciw po
litycznym towarzystwom i wolności druku 
peryodyczktych pism.

Ze bezbożna zbrodnia nigdy zię ukryć 
niezdoła i zasłużone, uniknąć bary, dowodzi 
naztępujący nowy w stolicy naszey wypadek. 
—  Policya trueysza odkryta w tym tygo
dniu okropne matkobóystwo, którego sprawcy 
przed dwunasty laty, pomimo nayściśleysze 
dochodzenia, wyśledzonymi bydź niemoglj. . 
Ta kii ( są szczegółv tego gorszącego wynud- 
ku. Wdowa Huet, majętna czynszownica, 
która tu p.zy uliey Laharpe mieszka
ła , znikła nagle pawnego rana w roku 
1S21, tak że wszelkie wyszukiwania oneyże, 
były nadaremne. Córka je j z mężem zwym 
nazywającym się Robert, prowadzili późniey 
spokoyne życie w Biurbcnne-les-Bains; aż 
przed niedawnym czasem, padło na nich po- 
deyrzenie policyi, jako morderców wlasney 
matki. ftirjaki Bastion,który długfczas był 
w przyjacielskich stosunkach z zięciem za- 
mordowaney,i mieszkał ciągle w Paryżu; usi
łował pogróżkami wymódz na nim pewną 
summę pieniężną. Atol< Robert nieuważał na 
to i niechciał dać pieniędzy, że nakoniec 
Bastien napisał do niego list z oświadcze
niem , źe jeżli dłużey w swem postanowieniu 
trwa będzie, r, ‘omieszka go zaprowadzić pod 
g.iotynę twierdząc, że potrzebne do wykrycia 
zbrodni jego dowody, znaydąsię w ogrodzie 
pewnego domu przy ulicy Yaug.rard w Pa
ryżu , w odległości piętnastu stóp od muru. 
Bastien wygadał się z terr pogróżkami w przy. 
tomności innych osl^, które o tem dały znać 
do policyi. W  skutku tego, władza rzeczo
na w Paryżu,pochwyciwszy niebawem Bastiena, 
zamknęła go do więzienia, i wyprawiła do 
bourlonne- les~Bain$ urzędnika policyjnego,

który tam w. az zlistem jeg o  przybył i Ro
berta w chwili odebrania Jistu w łańcuszki 
okuć -kazał. Policya paryzka onegdy i w czo- 
Tay kazała obn złoczyńców zaprowadzić do 
wyżey poinieńionego domu, gdzie po dłu
gich wyszukiwaniach -znaleziono w ogrodzie 
głęboki d ó ł , i wtym szkielet kobiecy z po
wrozem zadzierzgniemy m na szyi. 'Tożsa
mość szkieletu z zamordowaną, sprawdzona 
została wielu okolicznościami-, rnianpw .cie 
poznaniem zębów i ślubnym pierścionkiem 
na palcu, którego jey mordercy zdjąć zapo
mnieli. —  Obadwa obwinieni, zapierając się 
do ostatniego, niemogą jednak udowodnić, 
że w azasie zamordowania nieboszczki, dom 
z ogrodem znaydował się już wydzierża
wiony. -  Roberl przez zamordowanie swey 
teści, objął majątek 180,000 franków wy
noszący. Zona jego  zachorowała tak mocno, 
że jey nieniożua byle dostawić do Bnryże 
dla konfrontacyi.

Wczoray uwięziła policya na ulicy 'Stl 
Denis, całe zgromadzenie ośmiu członków , 
wyrokiem sądu przysięgłych zabronionego 
na zawsze Towarzystwa obrońców praw czło
wieka-

Strasburg 29 Kwietnia 
Wszyscy wyciiotinie polityczni -polscy i 

niemieccy, dostali nakoniec -rozkez, opuszcze
nia naszego miasta, i według przepisaney so
bie marszruty, udania się w głąb Francyi 
do mieysc wskazanych. Do Szwaycaryi ża- 
-dnemu udać się niewtuno. Cg.F .h.)

N I E M  C Y
K. ankfort 2.1 Kwietnia. 

Skutkiem podwyższonego kursu papierów 
w Amsteraamie, i tu w ciągu upłynionego 
tyyoduia, ruch ua gieldsie bardzo ty ł  ożywio
ny. Papiery austryjaekie, hiszpańskie i hol- 
lenderskie, dobrze były płacone (g. p . s •)

Od granic Hessyi 19 Kwietnia. 
Mów u. onającem zebrać się woysku związ- 

kn niemieckiego w okolicach Frankfortu od 
]2  do 15 tysięcy ludzi. Ani wątpić, że ob
mierzły zamach wFrankforcie, przyczyną jest 
te ro środka. (o. ii.J

Hamburg 1 Maja. 
Przez sztaletę ż Semlina pod dniem 22 

kwietnia datowaną, nadeszła ta nięzawodnz 
wiadomość z Konstantynopola, donosraca: 
*%e pokóy między Portą ottomańską -i Vice- 
kró ’em Egiptu zawarty został, skutkiem któ-
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rego sułtan ustąpił Mechniedowi Alemi* Syryą, 
a mianouici b Dar łaszek, Aiep, St. Jfcand’A - 
cre i t. d.« (G. u .)

Moguncya 26 Kwietnia. 
rezoray wyszły z tuteyszey osady nowe 

oddziały woyska, dła wzmocnienia korpusu 
zaymującego Frankfoit (g .  i i . )

S Z W A Y C A R Y A
Bazylea 20 Kwietnie. 

Wóytostwa czyli rządy kantonów Argau 
1 Szdfłitizy, zabroniły do swoich okręgów 
przystępu wychodniom polskim.. Oddział25 
ludzi który wszedł na ziemię kantonu Solo- 
turny, ma bydź Zwrócony do kantonu Bern. 
Ogólna ich liczba w Szwaycaryi wynosi 438 
łudzi. { g.p.s,)

Neuchatel 18 Kwietnia. 
Nowa kolumn." 700 wychodniów polskich 

która była w marszu do Szwaycaryi, przy
bywszy do Baume-les-Dames zatrzymaną zo
stała przez gwardyą narodową i do powro
tu zniewoloną. Całe granica francuzka, przy
tykająca do naszej, obsadzona jest wojskiem 
linijowćm. Kompanije piechoty przyciągnę
ły do Ponfalier, Morleau, Maiche, i Russey.

(G. II.)

Ziirich 19 Kwielniai 
Na granicy badeńskiey poczyniono śroa- 

ki ostrożności woyskowey przeciw wkrocze
niu do tego kraju wychodniów zagranicznych 
tak dalece, że gdyby w massic przybyli, u- 
żyta będzie siła sbroyna na ich odparcie, i 
rząd tamteyszy wezwał tym końcem nasz, a- 
by niedozwalał przechóda tymże do krajów 
xięztwa badeńskiego. Rada kantonu Zii- 
rich postanowiła zadosyć uczynić temu żą
daniu.

Bazylea 23 Kwietnia 
Woyska badeńskie, które szły ka neszey 

granicy, zatrzymały się na równinach Frey- 
burga, i obozują po^wsiach nadreńskich, dła 
strzeżenia gościńców Szwarcwaldn, (Czarnych 
Jasów).— Atoli gdy im żaden nieprzyjaciel z 
niskąd w drogę riezachodzi, bez wątpienia 
cofną się napowrot.— Piechota ma jednak 
broń nabitą, a hnzary zaczęli patrolować na 
prawym brzegu Renu. (G. u )

Od granic Szwaycarskich 25 Ktcielnią. 
Dowiadujemy się od granic Austryi * 

kilkanaście tysięcy woyska ma bydź posta
wione na naszey granicy.

Rząd kantonu Szafh izy, wydał rozkazy 
swoim władzoprij wszystkich wychooniów pol
skich niemąjących przyzwoitych paszportów, 
niewpuszczać na swoie territorium. ( g u . )

S A  X  O N I A
Drezno 29 Kwietnia. 

Piękna dusza, nigdy się nielęka potwarzy 
i nigdy na nię nienarzeka;- — bo czyliż złość 
albo głupstwo, potratią podkopać dobrą sła
wę? Naylepszytii tego wzorem i przykładem 
jest następujące uwiadomienie naszego mini
stra skarbu, w tutejszym dzienniku Ukaziciel 
umieszczone:

»Dla tey części publiczności która niemia- 
ła sposobu czytać paskwilu przeciw osobie mo- 
jey na narożniku ulicy Seegasse przylepione
go , postanowiłem ogłosić go . tu wedle do
słownego brzmienia oryginału i »Pewien .% 
hidzi na chlebie naszym spanoszonych, da
wny pruski radcapowiatowy, został ministrem 
skarbu; ordery i kray za pieniądze przedaje.r 

uisałem w Dreźnie d. 11 kwietnia 1833. 
(podpisano) Zeschau

Minister Skarbu.

TEATR NARODOW Y.
Jutro na benefis ulubionych na scenie Łuteys*ey 

dzieci Pana Żebrowskiego tenorzysty, dane bę
dzie Co k t o  l u b i . Szczegóły zalecającego się 
pełnym gustu wyborem widowiska, ogłoszone 
już są przez afisze, , Łaskawa Pub ńzność, 
względna zawsze na młode, rozwijające się 
talcnta tych miłych dzieci, nieomteszka za
pewne łiczoem swent zgromadzeniem zaszczy
cić jednego z nayprzyjemnii vszych widowisk
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Doniesienia,
Podpisany podaje do publicznej wiado

mości, iż w' porozumienia oię z Panami 
Fahrman i Ant jman w Augsburgu, tymże 
sprzedaż moich prawie wszędzie znanych 
kamieni litograficznych tdełem.— Upraszam 
zntym takowe potrzebujących, aby się do 
wzwyż wymtei.ionychPanów z wsćm zaufaniem 
rnlań raczyły, przez których im takowa w jak 
najlepszym gatunku i — jak pomiernieyszey 
cenie dostarczane będą.

Solnhofen dnia 4. Kwietnia 1832 r.
Frydrycn Kaiser.

’ aściciel kopalń i mayster kamieniarski 
-Jja ułatwienia sprowadzenia powyżey wy

mienionych kamieni, życzące sobie osoby, ze
chcą się zgłosić do handlu P. Franciszka 
Hahn przy ulicy Sfo. Jańskiey pod Nr. 35 8 .

' O byw atel Galicyjski, życzy sohie wpoło- 
wie'p. nidostać towarzysza podróży do Karls-r 
badu na wspóluy koszt; bliższą wiadomość 
możra powziąść w kantorze Gazety


